
Pag. 1 di 5 

 

  
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 141 della seduta del 31 marzo 2023 
 
 
 
Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione 2023-2025, al documento tecnico di 
accompagnamento e al bilancio finanziario gestionale. Trasferimento di risorse per l’erogazione di 
contributi al Servizio Sanitario Nazionale nell’ambito dell’emergenza Ucraina (Nota n. 135117 del 22 
marzo 2023). 
 
 
 
Presidente e/o Assessore/i Proponente/i: F.to Dott.ssa Giuseppina Princi  

Relatore (se diverso dal proponente): _______________________________________   

Dirigente/i Generale/i: F.to Dott. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dott.ssa Stefania Buonaiuto  

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente X 

 

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  

3 GIOVANNI CALABRESE Componente X  

4 GIANLUCA GALLO Componente X  

5 MARCELLO MINENNA Componente X  

6 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

7 EMMA STAINE Componente X  

8 ROSARIO VARI’ Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale della Giunta Regionale. 
 
La delibera si compone di n. 4 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                      



Pag. 2 di 5 

 

LA GIUNTA REGIONALE 
Premesso che  

 l’art. 31, comma 1, lett. c) del decreto legge 21 marzo 2022, n. 21, convertito dalla legge 20 
maggio 2022, n. 51, in relazione al coordinamento delle attività di assistenza e accoglienza a 
seguito della crisi Ucraina, prevede che, nell'ambito delle misure assistenziali previste 
dall'articolo 4, comma 1, lettera g), del decreto legislativo 7 aprile 2003, n. 85, il Dipartimento 
della protezione civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri è autorizzato, nel rispetto del 
principio di accoglienza e di programmazione degli ingressi, a riconoscere, nel limite di 152 
milioni di euro per l'anno 2022, alle regioni e province autonome di Trento e di Bolzano, in 
relazione al numero delle persone accolte sul territorio di ciascuna regione e provincia autonoma, 
un contributo forfetario per l'accesso alle prestazioni del Servizio sanitario nazionale, in misura 
da definirsi d'intesa con il Ministro della salute e con la Conferenza delle regioni e delle province 
autonome di Trento e di Bolzano, per i richiedenti e titolari della protezione temporanea per un 
massimo  di 100.000 unità; 

 l’art. 44, comma 1, lett. c) del decreto legge 17 maggio 2022, n. 50, convertito dalla legge 15 
luglio 2022, n. 91 dispone una integrazione del contributo previsto con il citato D.L. n. 21/2022 
nel limite di euro 27.000.000 per l'anno 2022 per l'accesso alle prestazioni del Servizio sanitario 
nazionale da riconoscere alle regioni e province autonome di Trento e di Bolzano, per un 
massimo di ulteriori 20.000 unità; 

 l’art. 1, comma 6, del decreto legge 2 marzo 2023 n. 16 prevede che, entro il 30 aprile 2023 il 
Ministero della salute, le Regioni e le Province autonome di Trento e Bolzano, avvalendosi dei 
dati resi disponibili dal Ministero dell’Interno e dal Dipartimento Protezione Civile della 
Presidenza del Consiglio dei Ministri e dei dati aggregati delle prestazioni risultanti al sistema 
tessera sanitaria del Ministero dell’Economia e delle Finanze, provvedono alla verifica dei costi 
effettivamente sostenuti per l'accesso alle prestazioni del Servizio sanitario nazionale per  
fronteggiare  il quale  sono  stati  riconosciuti  i  contributi  forfetari  previsti dall'articolo 31, comma 
1, lettera c),  del  decreto-legge  21  marzo 2022, n. 21, convertito, con  modificazioni  dalla  legge  
20  maggio 2022, n. 51, dall'articolo 44, comma 1, lettera c), del decreto-legge 17 maggio 2022, 
n. 50, convertito, con modificazioni, dalla legge  15 luglio 2022, n. 91, e da ordinanze del Capo  
del  Dipartimento  della protezione civile adottate ai sensi dell'articolo 1, comma 671, della legge 
29 dicembre 2022, n. 197. Le regioni e le province autonome di Trento e di Bolzano garantiscono   
l'assistenza sanitaria sul territorio nazionale fino al 31 dicembre 2023, a parità di trattamento 
rispetto ai cittadini italiani nell'ambito del fabbisogno sanitario standard per l'anno 2023; 

Premesso, altresì, che sulla base dell’OCDPC n. 872 del 4 marzo 2022 recante “Disposizioni 
urgenti di protezione civile per assicurare, sul territorio nazionale, l’accoglienza, il soccorso e 
l’assistenza alla popolazione in conseguenza degli accadimenti in atto nel territorio dell’Ucraina”: 
 i Presidenti delle Regioni sono stati nominati Commissari delegati e provvedono a coordinare 

l’organizzazione del concorso dei rispettivi sistemi territoriali di protezione civile negli interventi 
e nelle attività di soccorso ed assistenza alla popolazione proveniente dall’Ucraina; 

 i Commissari delegati possono individuare uno o più soggetti attuatori in relazione ai rispettivi 
ambiti territoriali e a specifiche aree di coordinamento; 

 è autorizzata l’apertura di apposite contabilità speciali intestate a ciascun Commissario delegato 
o a uno dei soggetti attuatori da lui individuato; 

 I soggetti intestatari delle contabilità speciali provvedono a rendicontare al Dipartimento della 
protezione civile, con cadenza bimestrale, gli oneri conseguenti alle attività svolte, secondo 
modalità e modulistica appositamente definite e preventivamente condivise con la Commissione 
‘Protezione civile’ della Conferenza dei presidenti delle regioni e delle province autonome di 
Trento e di Bolzano e con l’Associazione nazionale comuni d’Italia per il relativo rimborso 
mediante le contabilità speciali; 

Tenuto conto che, sulla base dell’OCDPC n. 881 del 29 marzo 2022 recante “Ulteriori disposizioni 
urgenti di protezione civile per assicurare, sul territorio nazionale, l’accoglienza, il soccorso e 
l’assistenza alla popolazione in conseguenza degli accadimenti in atto nel territorio dell’Ucraina”:  

https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legislativo:2003-04-07;85~art4-com1-letg
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-03-21;21~art31-com1-letc
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-03-21;21~art31-com1-letc
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-05-20;51~art44-com1-letc
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-05-20;51~art44-com1-letc
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-05-17;50
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:decreto.legge:2022-05-17;50
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-07-15;91
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-12-29;197~art1-com671
https://www.normattiva.it/uri-res/N2Ls?urn:nir:stato:legge:2022-12-29;197~art1-com671


Pag. 3 di 5 

 

 Per ciascun soggetto richiedente permesso di soggiorno per protezione temporanea, viene 
riconosciuto alla rispettiva Regione o Provincia Autonoma fino al 31 dicembre 2022 un rimborso 
quantificato forfettariamente nella misura di euro 1.520,00, per un massimo di 100.000 unità; 

 I rimborsi sono erogati a favore dei Commissari delegati di cui all'ordinanza del Capo del 
Dipartimento della protezione civile n. 872/2022 a valere sulle contabilità speciali istituite per la 
gestione emergenziale, sulla base della comunicazione relativa al numero delle persone, resa 
disponibile dal Sistema Tessera sanitaria, in forma aggregata per singola regione e provincia 
autonoma dove sono presentate le istanze; 

 I Commissari delegati accertano e impegnano nel perimetro sanitario del bilancio regionale i 
rimborsi ricevuti in favore dei rispettivi servizi sanitari ai sensi dell’articolo 20 del decreto 
legislativo 23 giugno 2011, n. 118; 

Tenuto conto, altresì, che con l’Ordinanza del Commissario Delegato per la Regione Calabria n. 
1/872/2022 del 14 marzo 2022 il dirigente generale del dipartimento “Protezione civile” è stato 
individuato quale Soggetto Attuatore a supporto del Commissario Delegato per l’espletamento delle 
attività di cui alla OCDPC n. 872 del 4 marzo 2022;  
Considerato che  

 con nota n. 131117 del 22 marzo 2023 il dirigente generale del dipartimento “Protezione civile” 
ha notificato il decreto n. 6 del 21 marzo 2023 del Soggetto Attuatore a supporto del Commissario 
Delegato per l’espletamento delle attività di cui alla OCDPC n. 872 del 4 marzo 2022; 

 nel suddetto decreto n. 6/2023: 
o viene precisato che in data 16 agosto 2022 il dipartimento Nazionale di Protezione Civile 

ha effettuato un versamento di euro 4.038.640,00 quale primo trasferimento come 
contributo per il Servizio sanitario nazionale nell’ambito dell’emergenza Ucraina e in data 
14 dicembre 2022 ha effettuato il secondo versamento di euro 1.984.819,00; 

o preso atto di quanto previsto dall’art. 1, comma 6, del decreto legge n. 16/2023, è staro 
disposto il trasferimento della somma di euro 6.023.459,00 per l’erogazione dei contributi 
forfetari per il Servizio Sanitario Nazionale al Dipartimento Tutela della Salute e servizi 
socio sanitari della Regione Calabria; 

Atteso, altresì, che la somma di euro 6.023.459,00 è stata già trasferita alla Regione Calabria con 
provvisorio della Tesoreria regionale n. 4519 del 27 marzo 2023; 
Ritenuto, necessario, pertanto, apportare le conseguenti variazioni allo stato di previsione 
dell’entrata e della spesa: 
o del Bilancio di previsione 2023-2025 secondo quanto riportato nell’Allegato A, parte integrante 

e sostanziale della presente deliberazione;  
o del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-2025, di cui alla 

deliberazione n. 713 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’Allegato B, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

o del Bilancio finanziario gestionale 2023-2025, approvato con la deliberazione della Giunta 
regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, secondo quanto riportato nell’Allegato C, parte 
integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’art.10, comma 4 e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;    
Visti: 

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato e integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126 
e, in particolare, l’art. 51 comma 2 lett. a); 

 la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 50 recante “Legge di stabilità regionale 2023”; 
 la legge regionale 23 dicembre 2022, n. 51 recante “Bilancio di previsione finanziario della 

Regione Calabria per gli anni 2023-2025”; 



Pag. 4 di 5 

 

 la deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022 recante “Documento tecnico 
di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2023-2025 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;   

 la deliberazione della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022 recante “Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2023 - 2025 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

Richiamata la nota istruttoria predisposta dal responsabile del procedimento, in atti presso il Settore 
“Bilancio e Programmazione finanziaria”, dalla quale si rilevano le condizioni di ammissibilità del 
presente provvedimento; 
Visti gli allegati A, B e C che costituiscono parte integrante della presente deliberazione; 
Preso atto: 

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle disposizioni 
di legge e di regolamento che disciplinano la materia; 

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, 
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento trova copertura finanziaria a valere sui trasferimenti vincolati da parte 
del Soggetto Attuatore a supporto del Commissario Delegato per l’espletamento delle attività di 
cui alla OCDPC n. 872 del 4 marzo 2022; 

Su proposta dell’Assessore all’Economia e Finanze dott.ssa Giuseppina Princi, a voti unanimi 
DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale: 

- di istituire i capitoli E2010120101 e U9130708901 come specificato nell’allegato C, parte 
integrante della presente deliberazione; 

- di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2023-
2025 le variazioni riportate nell’Allegato A, parte integrante e sostanziale al presente atto; 

- di apportare al Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2023-
2025, di cui alla deliberazione della Giunta regionale n. 713 del 28 dicembre 2022, le 
variazioni riportate nell’Allegato B, parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

- di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2023-2025, di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 714 del 28 dicembre 2022, le variazioni riportate nell’ Allegato C, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

- di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento Economia e Finanze, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione di bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

- di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità 
amministrativa – del dipartimento “Tutela della salute e servizi socio-sanitari”;   

- di comunicare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti; 

-  di trasmettere la presente delibera al Consiglio Regionale, a cura del competente settore del 
Segretariato Generale; 

- di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della 
Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e 
nel rispetto del Regolamento UE 2016/679. 

IL SEGRETARIO GENERALE      IL PRESIDENTE  
F.to Avv. Eugenia Montilla     F.to Dott. Roberto Occhiuto 



Pag. 5 di 5 

 

 



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

TITOLO 2: Trasferimenti correnti

20101 +0,00 +0,00+6.023.459,00+6.023.459,00TIPOLOGIA 101: Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

20000 TOTALE TITOLO 2 +0,00+6.023.459,00 +0,00+6.023.459,00Trasferimenti correnti

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +0,00+6.023.459,00+6.023.459,00 +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00+6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00

Allegato A

Allegato alla Deliberazione n. 141 del 31 marzo 2023



MISSIONE, PROGRAMMA,

TITOLO DENOMINAZIONE
VARIAZIONI DI CASSA ANNO

2023

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO 2025

pag.   1 / 1

Missione 13 Tutela della salute

1307 PROGRAMMA 07 Ulteriori spese in materia sanitaria

TITOLO 1 Spese correnti + 6.023.459,00 + 6.023.459,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE PROGRAMMA 07 Ulteriori spese in materia sanitaria + 6.023.459,00 + 6.023.459,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE MISSIONE 13 Tutela della salute + 6.023.459,00 + 6.023.459,00 + 0,00 + 0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE

+ 6.023.459,00 + 6.023.459,00 + 0,00 + 0,00

+ 6.023.459,00 + 6.023.459,00 + 0,00 + 0,00

Allegato A

Allegato alla Deliberazione n. 141 del 31 marzo 2023



DENOMINAZIONE

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

ENTRATE PER TITOLI, TIPOLOGIE E CATEGORIE

TOTALE
di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

di cui entrate non

ricorrenti

di cui entrate non

ricorrenti
TOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA: 101 Trasferimenti correnti da

Amministrazioni pubbliche
2010100 +6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00+0.00 +0.00 +0.00

Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali2010101 +6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE TITOLO 22000000 +6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI TITOLI +6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B

Allegato alla Deliberazione n. 141 del 31 marzo 2023



MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2023 - 2025

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

TOTALE di cui spese non ricorrenti TOTALE di cui spese non ricorrentidi cui spese non ricorrentiTOTALE

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2025VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2024

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA  07 - Ulteriori spese in materia sanitaria

TITOLO  1 - Spese correnti

Trasferimenti correnti104 +6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

+6.023.459,00TOTALE TITOLO  1 +6.023.459,00 +0,00 +0,00100 +0,00+0,00

TOTALE PROGRAMMA  0707 +6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE MISSIONE 1313 +6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00 +0,00 +0,00+0,00

Allegato B

Allegato alla Deliberazione n. 141 del 31 marzo 2023



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

ENTRATA

TITOLO

    TIPOLOGIA

        CATEGORIA

            CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

TITOLO 2 - Trasferimenti correnti

TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche

CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali

E2010120101 Risorse Vincolate (Capitolo:  U9130708901)

ENTRATE DERIVANTI DAL TRASFERIMENTO DELLE SOMME GIACENTI SULLA CONTABILITA' SPECIALE N. 6355/450 RELATIVE AL CONTRIBUTO

PER LâACCESSO ALLE PRESTAZIONI DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE NELLâAMBITO DELLâEMERGENZA UCRAINA (D.L. 21.3.2022, n. 21

CONV. DALLA L. 20.5.2022, N. 51 â D.L. 2.3.2023, N. 16 â OCDPC N. 872/2022 E 881/2022)

+6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00 +0,00

+6.023.459,00TOTALE CATEGORIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni Centrali +6.023.459,00 +0,00 +0,00

TOTALE TIPOLOGIA 101 - Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche +0,00 +0,00+6.023.459,00+6.023.459,00

TOTALE TITOLO 2 - Trasferimenti correnti +0,00+6.023.459,00 +0,00+6.023.459,00

+0,00+6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00TOTALE Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+6.023.459,00+6.023.459,00 +0,00

Allegato C

Allegato alla Deliberazione n. 141 del 31 marzo 2023



pag. 1 / 1

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2023 - 2025

SPESA

 MISSIONE

    PROGRAMMA

       TITOLO

          MACROAGGREGATO

               CAPITOLO

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI

CASSA ANNO 2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2023

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2024

VARIAZIONI DI

COMPETENZA ANNO

2025

CENTRO DI RESPONSABILITA' Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

MISSIONE 13 - Tutela della salute

PROGRAMMA  1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria

TITOLO  1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti

U9130708901 180090000 - U.1.04.01.02.000 - SOMME DERIVANTI DALLA CONTABILITA' SPECIALE N. 6355/450 RELATIVE AL CONTRIBUTO PER LâACCESSO ALLE

PRESTAZIONI DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE NELLâAMBITO DELLâEMERGENZA UCRAINA (D.L. 21.3.2022, n. 21 CONV. DALLA L. 20.5.2022,

N. 51 â D.L. 2.3.2023, N. 16 â OCDPC N. 872/2022 E 881/2022) Risorse Vincolate (Capitolo:  E2010120101)

+6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00 +0,00

MACROAGGREGATO  104 - Trasferimenti correnti +6.023.459,00+6.023.459,00 +0,00 +0,00

+6.023.459,00TOTALE TITOLO  1 - Spese correnti +6.023.459,00 +0,00 +0,00

TOTALE PROGRAMMA  1307 - Ulteriori spese in materia sanitaria +0,00 +0,00+6.023.459,00+6.023.459,00

TOTALE MISSIONE 13 - Tutela della salute +0,00+6.023.459,00 +0,00+6.023.459,00

+0,00+6.023.459,00 +6.023.459,00 +0,00TOTALE Dipartimento Tutela della Salute  Servizi socio-sanitari

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00+6.023.459,00+6.023.459,00 +0,00

Allegato C

Allegato alla Deliberazione n. 141 del 31 marzo 2023


